

**【表紙】**

|            |                                       |
|------------|---------------------------------------|
| 【提出書類】     | 四半期報告書の訂正報告書                          |
| 【根拠条文】     | 金融商品取引法第24条の4の7第4項                    |
| 【提出先】      | 関東財務局長                                |
| 【提出日】      | 2022年3月3日                             |
| 【四半期会計期間】  | 第91期第3四半期（自 2021年10月1日 至 2021年12月31日） |
| 【会社名】      | 株式会社シンニッタン                            |
| 【英訳名】      | SNT CORPORATION                       |
| 【代表者の役職氏名】 | 代表取締役社長 平山 泰行                         |
| 【本店の所在の場所】 | 茨城県高萩市上手綱3333番地3                      |
| 【電話番号】     | 0293(23)5311（代表）                      |
| 【事務連絡者氏名】  | 財務部長 矢渡 作美                            |
| 【最寄りの連絡場所】 | 神奈川県川崎市川崎区貝塚1丁目13番1号                  |
| 【電話番号】     | 044(200)7811（代表）                      |
| 【事務連絡者氏名】  | 取締役グループ戦略部長 高橋 克夫                     |
| 【縦覧に供する場所】 | 株式会社東京証券取引所<br>（東京都中央区日本橋兜町2番1号）      |

## 1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

2022年2月14日に提出いたしました第91期第3四半期（自 2021年10月1日 至 2021年12月31日）四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

注記事項

（収益認識関係）

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部【企業情報】

### 第4【経理の状況】

#### 1【四半期連結財務諸表】

##### 【注記事項】

(収益認識関係)

(訂正前)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当第3四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)

(単位:千円)

|               | 報告セグメント    |           |         |         | 合計         |
|---------------|------------|-----------|---------|---------|------------|
|               | 鍛造事業部      | 建機事業部     | 物流事業部   | 不動産事業部  |            |
| 日本            | 7,631,453  | 735,191   | 677,229 | 5,297   | 9,049,172  |
| タイ            | 2,427,662  |           |         |         | 2,427,662  |
| 顧客との契約から生じる収益 | 10,059,116 | 735,191   | 677,229 | 5,297   | 11,476,835 |
| その他の収益        |            | 584,224   |         | 154,771 | 738,996    |
| 外部顧客への売上高     | 10,059,116 | 1,319,415 | 677,229 | 160,069 | 12,215,831 |

その他の収益は建機事業部のリースに係る収益及び不動産事業部の賃貸収益(共益費含む)であります。

(訂正後)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

当第3四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)

(単位:千円)

|               | 報告セグメント    |           |         |         | 合計         |
|---------------|------------|-----------|---------|---------|------------|
|               | 鍛造事業部      | 建機事業部     | 物流事業部   | 不動産事業部  |            |
| 日本            | 6,399,162  | 735,191   | 677,229 | 5,297   | 7,816,880  |
| タイ            | 3,659,954  |           |         |         | 3,659,954  |
| 顧客との契約から生じる収益 | 10,059,116 | 735,191   | 677,229 | 5,297   | 11,476,835 |
| その他の収益        |            | 584,224   |         | 154,771 | 738,996    |
| 外部顧客への売上高     | 10,059,116 | 1,319,415 | 677,229 | 160,069 | 12,215,831 |

その他の収益は建機事業部のリースに係る収益及び不動産事業部の賃貸収益(共益費含む)であります。